
STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MEDYKAL INDUSTRIES “SHPK.

Ne këte statut
- “Ligji” ështe Ligji Nt. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite tregtare”;
- “Statud” është Statud i shoqerise;

Sot, me 22 qershor 2020, ne Tirane, Ortakët e shoqerise me përgjegjësi té kufrzuar “MEDYKAL
INDUSTRIES” shpk vendosim miratimin e Statutit té shoqérisé me përgjegjësi té kufizuar
“MEDYKAL INDUSTRIES” shpk si me poshtë:

Neni 1:
Ortakët e Shoqerisë

Ortakét e shoqëtisë me pergjegjesi të kufizuar “MEDYKAL INDUSTRIES “shpk jane si me poshtë;

1. Z. Andrea Nicolotti, i bin i Giuseppe, shtetas italian, lindur me 30.12.1975, në Como,Itali
mbajtës i Kartes se Identitetit italiane me nr. CA92389DU, banues në adresën: Como,Itali.

2. Z. Matteo Baroncelli, i bin i Luca, shtetas italian, lindur me 14.09.1993, në Prato,Itali,
mbajtes i Kartes se Idenritetit italiane me nr. AX6966900, banues në adresën: Prato,Itali.

Nail 2
Emërtimi

Emertinii i Shoqëdsë êshtë “MEDYKAL INDUSTRIES “, shoqeri me pergjegjesi të kufizuat.

Neni 3
Forma ligjore

Ortakët bien dakord që “MEDYKAL INDUSTRIES”shpk është krijuar dhe do té vazhdojê
aktiviterin e saj në bazé të ketij Statud ne formén e një shoqërie me pergjegjesi të kufizuar né
pêrputhje me dispozitat e Pjesës IV të Iigjit nt. 9901, date 14.04.2008 “ Per tregtarët dhe shoqëritë
tregtare”.

Neni 4:
Objekti

Shoqëria do të kryejë aktivitetin e meposhtem:
1. Import — Ekspont te Produkteve Mjekesore
2. Shoqeria do te kryeje çdo veprimtari te lejuar nga ligji dhe/ose pjesëmarrjen në çdo veprim

apo aktivitet te ligjshem që mural te kryejë nje shoqeni me pergjegjesi te kuflzuar, e knijuar në
baze te legjislacionit shqiptar.



Neni5:
Kohezgjatja

Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin që ka per objekt përnë periudhe kohore me afar të pacaktuar.

Neal 6:
Selia

Selia e shoq$rie odhet në adresën: Rxuga: “Abdyl Frasheri” pallati Nr.31,Kati 8,Tirana,Albania.
Asamblejaj eve të Shoqërise, me shumice të thjeshte votash, mund tevendosë, të ndryshoje
seliné, thape ra përfaqësie, degë, të krijoje filiale dhe/ose të reali.zoje çdo Uoj pesëmarrje tie
sh 4tje tje , sic patashikohet nga ligji, si brenda ashtu edhe jashteRepublikes seShqiperise.

Kreu II
Kapitali

Neal 7
Kapitali theineltat

Numri i pergjithshem i kuotave né shoqeri ështe 2 (dy).

Kapitali i shoqerise është 1000 leke(nje mijë) Lekë. Pjesëmarra e Ortakëve në kapitalin e shoqërisë
është tie perputhje me zotërimin e tyre të pèrqindjeve në shoqCri si me poshte:

1. Ortaku Andrea Nicolotti: Zoterues i I (nje) kuote/pjese me vlerë të pergjithshine 500
leke(pesëqind) lekéqé përbën 50 0/ të kapitalit të shoqërisë.

2. Ortaku Matteo Baroncelli: Zoterues i I (nje) kuote/pjese me vlerë té pergjithshme 500 leke
(peseqind) leké që perben 50 % té kapitalit të shoqërisë.

Ne rast se njëri nga ortakët kérkon të transferojé, nëpërmjet shitjes, dhurimit, apo té çfarëdo forme
tjeter tjetersimi një pjese ose té gjithe kuoten që ai zotëron në shoqeri, ai është i detyruar qe t’ia
ofrojë paraprakisht këtë kuotë ortakeve té tjere teshoqerise, ose vetê shoqérise me te njejtin çmim që
ai ka vendosur ta shesé ate. Kjo oferte do té quhet e mane nga ortakët e tjerë dhe/ose nga shoqëria,
né momentin e depozitimitté sa) në seline e shoqërisë.
Ne rast se ortakét e tjere të shoqerise, ose shoqëria, brenda 3 muajve nga data e depozitinilt të
ofertés nuk pergjigjen per këtë oferte, ose refuzojnë ofertën, ortaku ofertues ka të drejte t’ia
transferojë lirisht kuotën e tij ose një pjese të saj paleve të treta.

Pergjegjësia e ortakeve per humbjet e Shoqérisé shtrihet den në vleren e kontributit të tyre në
kapitalin e Shoqërise.

Ne rastin e trashëgimisë, kuotat dhe pjesCt e kapitalin i kalojnë lirisht trashëgimtarëve te ligjshem të
ortakut. Ne kete rast blim i kuotave natohet me vendim te Asamblesë së Ortakeve, me shumice té
thjeshtë votash.
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Neni 8:
Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit

Kapitali i shoqërisë mund te zmadhohet nëpërmjet nenshkrimeve té pjesëve të kapitalit themeltar
per kontributet né para dhe me ané të kontributeve ne natyré, nëpërmjet emerfr ttê nje eksperti té
autorizuar per këto kontribute sipas kerkesés së adnilnistratorit, ose té secilit prej ortakeve té
shoqërisë.

Ne asnjë rast shumica nuk mund të detyroje një ortak per té rritur angazhimiri e tij në kapitalin
themeltar të shoqérisé

Zvogëlimi kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila mar vendim ne të njëjtat kushte që
ketkohenr ndryshin e statutit.

Ne iët4a rastet zvogelimi i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve të kapitalit qé
rfajne.

Neni 9
Transferfrni I kapitalit

Kuotat e kapitalit te një shoqerie me pergjegjësi të kufizuar e té drejtat që rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen nëpërmjet:

a) kontribufit ne kapitalin e shoqerisë;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjeter té parashikuar me ligj.

Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht te transferuesbme ndërmjet ortakëve, në përputhje me
parashikimet dhe kufizimet e Nenit 7 té këtij Statuti.

KREU HI

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Nail 10
Organi Vendimmarrës
Asambleja e Ortakeve eshtë organi me i lane dhe i vetem,vendimmarrës i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve ështe organi i vetëm vendimmarres i shoqërise që miraton çdo ndryshina te
statutit sipas kushteve tepercaktuara ne ligj.

Asambleja e përgjithshxne e ortakeve ështe pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per
çeshtjet e mëposhtme:
a) përcaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e shkarkimin e administratorëve;
d) emeriniln e shkarkimin e likuiduesve dhe të eksperteve kontabél të autorizuar;
e) përcaktiniin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “ç” te kësaj pike;
f) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, përfshirë pergatitjen e

pasqyrave flnanciare vjetore dhe té raporteve të ecurise se veprimtarise;
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g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisê;
h) zmadliimin dhe zvogëlimin e kapitalic;

i) pesètiniin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) perfaqesimin e shoqérisé në gjykate due me procedimet e tjera ndaj administratorëve;
k) riorganizimin dhe pi-ishjen e shoqërise;
1) transferimin dhe/ose tjetërsimin e pasurive Èë paluajtshme dhe té luajtshme të shoqerise.
m) marien dhe dhenien e kredive ose té huave per mbarevajtjen e aktivitetit të shoqërisë
n) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve té asamblese;
o) çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

çdo Ortak mund té përfaqësohet me Asamblene e Pergithshme, në baze të një autothimi nga një
ortak tje’ apo nga njè person i treté.

Admir1)hatori i shoqërisë nuk mund të veproje si perfaqesues i ortakëve me asamblene e
shme.

Autodzimi mund te jepet vetëm per një mbledhje te Asamblese sé Pergjithshme, e cia perfshin edhe
mbledhjet vijuese me tê njejtin rend dite.

Neni 11
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asainblese se Pergjithshme

Si rregull Asambleja e Zakonshme e Pergjichshme e Ortakeve teShoqerise, therritet té pakten një
here me 6 muaj.

Asambleja e Jashtezakonshme e Pergjithshme e Ortakëve të Shoqerisé, mblidhet nëçdo kohë, në
baze të kerkeses se administratorit ose te njëtit prej ortakeve te shoqêrisë, sipas rregullave te
percaktuara me poshtë ne ketë Nen.

Asambleja e pergjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi me shkresë ose me njoftim nepei-mjet
postes elektronike. Njoftinii me shkresë apo me mesazh elektronilc duhet të permbajê vendin, daten,
orën e mbledhjes dhe rendin e dités e Cu dergohet te gjithe ortakëve, jo me vonC se 7 ditë përpara
dates se parashikuar per mbledhjen e asamblesë.

Njoftimet që u jepen personave ose që bëjne personat sipas këtij Statutit duhet té jenë me shkrim
ose përmes komunikimit elektronik në adresen elektronike tê personit dhe ështe e vlefshme në
momentin dhe qe i behet e ditur per këtë qéllim personit që ben njoftimin.
Shoqeria mund t’i jape ale njofdm një ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me posté në një zarf
per te cthn ështe paguar edhe kthimiipergjigjes ne adresen e regjistruar të ortakut ose duke Ia lene
me këte adrese ose duke ia dhënë përmes komunikimit elektronik në adresën qé eshte e vlefshme per
momentin dhe i eshte here e ditur shoqëtise nga ana e ortakut.

Njoftinil me shkresë quhet i mane nga Ortaku në momentin e konfinth t nga ana e zyrës postare
perkatêse per dergimin e njoftimit.

Njoftimi me posté elektronike (e-mail) konsiderohet i marré në momentin kur marrësi i mesazhit
elektronik (e-mailit) dergon konfirmimin e marrjes se mesazhit tek personi që e ka nisur mesazhin



elektronik. Ne fast se konfirmimi i marrjes nuk dérgohet brenda 3 ditéve, njoftimi do të quhet i
marré.

Ortakët e Shoqerise dhe administratori do të depozitojne tek Adnilnistratori i shoqërisë adresat e
tyre të njoftimit me postë normale dhe adresat e postës elektronike. Per çdo ndryshim të këtyre të
dhënave, ortaket duhet tè njoftojne shoqërinë, nëpërmjet Administratorit.

Kur asambleja e përgjithshme nuk ështC thirrur sipas paragrafeve me lart te këtij nail, ajo mund të
matte vendime të vlefshme vetem nése te gjithe ortakét jane dakord, per te matte vendime,
pavaresisht parregullsise.

Ne çdo mbledhje të Asamblese së Pergjithshme të Ortakëve do té mbahet një proces-verbal, i cii do
të nenshkruhet nga ortaket pjesëmarrës në mbledhje, administratori i shoqérisé, ne rast se men pjesë
né mbledhje dhe nga mbajtesi i proces-verbalit.

Proces-+erbalet do të ruhen në një regjister/skedar/dosje té veçantë të shoqërisë dhe do të jenë të
akses.hhme të lexohen në çdo kohë nga çdo ortak apo administratori.

çdo vendim i Asamblesë se Përgjithshme te Ortakeve do te regjistrohet nê një regjistër të vendimeve
té shoqCrisë.

Neni 12
Kuoruini

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qé kerkojnë një shumicë té zakonshme, asambleja e pergjithshme
mund te matte vendime të vlefshme vetëm nése martin pjesë ortakét me të drejte vote, që zotërojnë
me shumë se 50 per qind té pjesëmarrjes ne shoqeri.

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet të vendosé per çeshtje, té cilat kërkojne shumice të
kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqërite Tregtare “, ajo mund re matte
vendime té vlefsbrne vetëm, nëse ortakët që zotërojnë me shume se 3/4 e numrit total te votave,
jane te pranishem personalisht, votojnë me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve të
pikes 3 te nenit 88 të këtij ligji.

Nése asambleja e pergjithshme nuk mund të mblidhet per shkak té mungesës se kuoruniit të
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me voné se 30 ditë, me të njêjtin rend dire.

Neni 13
Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicë të kualifikuar te votave te zotëruesve te kapitalit, të
ortakeve pjesëmarrës, per:

a) ndryshimin e statutit;
b) zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar;
c) shperndarjen e firimeve;
d) riorganizimin dhe prishjen e shoqërise.
e) marrjen dhe &enien e kredive ose te huave per mbarevajtjen e aktivitetit te shoqCrise.

transferimin dhe/ose tjetersimin e pasurive te paluajtshme dhe të luajtshme të shoqerisë.



g) miratin,in, sipas rastit, të ffirnitorëve, bashkëpunëtorëve té biznesit, ofrues te ndryshem
mailtash dhe shérbimesh, qofshin kêta individë, tregtarë apo shoqeri tregtare të nevojshem
per ushtrimin e aktivitetit te shoqèrisë.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicén e votave te ortakeve pjesëmarrës, per çështje te tjera
si

a) percaktimi i politikave tregtare té shoqërise;
b) emerimin dhe shkarkimin e administratorëve;
c) emërin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve
e) mbikëqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarisë;
fl perfaqesimin e shoqërisë ne gjykatë dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
g) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë;

çdo ndr’shim statuti duhet te depozitohet prané QKBpër te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
shoqèriØ.

Neni’14
P’Ijashtimi nga e drejta e votes

1.Ortaku nuk mund te ushtrojë te drejten e votes nëse asambleja e pergjithshme men vendim per:
a) vleresimin e veprimtarise së dj;
b) shuarjen e ndonje detyrimine ngarkim të tij;
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria;
c) dhenien ose jo të pèrfitimeve te reja.

2.Kur ortaku përfaqësohet nga nje perfaqësues i autorizuar, i autorizuari vlerèsohet té jetë ne te
njejdn konflikt interesi, ashru si dhe ortaku, të cHin perfaqeson.

Nail 15
Administrimi

(1) Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shume persona Ezikë si administratorete shoqërisë.
Afati i emerimit, është 5 vjer, me te drejtë riperteritjeje. Emerfr i administratoreve prodhon efekte
pas regjistrimit né Qenciren Kombëtare tC Rcgjistrimit.

2) Administratoret e shoqerisë jane:

1. Z. Andtea Nicolotti, i bin i Giuseppe, shtetas italian, lindur me 30.12.1975, ne Como,Itali
mbajtes i Kartes se Identitetit italiane me nr. CA92389DU, banues në adresen: Como,Ttali.

2. Z.Matteo Baroncelli, i bin i Luca, shtetas italian, lindur me 14.09.1993, né Prato,Jtali,
mbajtes i Kartes se Idenfltedt italiane me nr. AX6966900, banues ne adresen: Prato,Itali.

(Specimeni I nënshktiniit)
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Neni 16
Kompetencat e Adniinistratoreve

Administratoret kane ii drejtë dhe detyroben bashkarisht të:
a) kryejne Ce gjkha veprimet e administrimit të veprimtarise tregtare të shoqérise, duke zbatuar

politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjitbshme;
b) përfaqesojnè shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e të rreguilt të dokunienteve dhe të librave kontabel te

shoqerise;
d) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise sé

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin këto
dokumente përpara asamblese se pergjithshme per nilratim;

e) krijojne njC sistem paralajmerinii ne kohen e duhur per rrethanat, qé kercenojne mbarevajtjen
e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqërisë;

f) raportojne pérpara asamblese se pergjithsbme në lidhje me zbatinili e politikave tregtare dhe
qie realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi té veçantë per veprimtarine e shoqërisë
1egtare;

g) 4 zbatojnC vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme të Ortakéve.
ejnë detyra te tjera te percaktuara né ligi dhe në statut.

Lj.distratoret jane it detyruar te therrasin Asamblene e Pergjithshme, në rastet kur:
— sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve në vazhdim.
— shoqeria propozon të shesë apo te disponojë në mënyrë tjeter aktive, te blat kane nje vlerè

me të lane se 5 per qind te aseteve té shoqërisë, që rezulton në pasqyrat e fundit financiare te
certifikuara.

— shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistnimit të saj, propozon të blejé nga nje ortak
pasuri, që kane vlere me te larte se 5 per qind të aseteve të shoqerise, që rezulton në pasqyrat
e f’undit Enanciare të certifikuara.

— Kur per nevoja të shoqerise, duhet të kryejne veprime financiare apo transaksione që kalojnë
vlerën prej 100.000 euro(njeqind mijë) euro ose ekuivalentin e saj në monedha të tjera, per
një tsansaksion te vetëm ose disa transaksione brenda të njejtit muaj kalendarilc.

Administratoret kane té drejtë te kryejne vecmas secili:
a) kryejne regjistnimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet në

ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit;
b) Kur per nevoja te shoqerise, duhet té kryejne vepnime financiare apo transaksione deti né

vieren prej 100.000 euro(njeqind mijè euro ose ekuivalentin e saj nê monedha te tjera, per
një transaksion të vetem ose disa transaksione brenda të njejtit muaj kalendarik.

c) Administratoret kane të drejte lidhin kontrata pune me individe te ndryshem per ushtnimin e
aktivitetit te shoqetise, sipas objekdt te akdvitedt të saj

Administratoret do te perfltojne nje shpërblim per punen e tij, sipas vendimit me shumice të thjeshte
votash (vendim i zakonshem) të Asamblese sé Pergjithshme të marre né përputhje me Nenin 97 të
Light.
Adntinistratoreve do u paguhen të gjitha shpenzimet e udhetimit, qendrimit, apo te tjera shpenzime
qé kryhen në lidhje me ushtnimin e aktivitetit te Shoqerise.
Asambleja e pergjithshme mund të shkarkojè administratoret ne çdo kohë me shumice te
zakonshme. Paditë, që lidhen me shpérbliniin e administratoreve, në bazo të marredhenieve
kontraktore me shoqërine, rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi.
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Neni 17
Pergjegjesite e Administratoreve
Administratoret jane përgjegjës individualisht, ndaj shoqërisë ose ndaj të tretéve, per shkelje td

ligjeve, per shkelje të statutit, apo per faje të kryera gjate ad strimitte shoqërise.
Pasojat e marréveslijeve të pamiratuara nga asambleja që i sjeliin dém shoqerise, i ngarkohen
administratoreve dhe ortakut që ka bëre marreveshjen, per të përbaUuar tie mënyrë individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Përveç sa është parashikuar në dispozitat e pergjithshme të detyrimit te besnikërise, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 tè ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqërite Tregtare”, adrninistratoret detyrohen:
1. a) te kt-yejne detyrat e tyre te percaktuara në ligj dhe ne statut në niirebesim e në interesin me te

mire te shoqerise né tërdsi, duke i kushtuar vëmendje té veçantë nd tte veprimtarise se shoqërise
tie mjedis;

b) të ushtrojne kompetencat që i njihen tie ligj dhe ne statut vetëm per arritjen e qellimeve te

pdrcaktuara në kéto dispozita;
c) të vleres4jne me pergjegjesi çeshtjet, per té cilat merret vendim;
ç) te paraiylalojne dhe mënjanojnë rastet e konfliktit, prezent apo té mundshdm, të interesave

petsonale me aS te shoqëtisë;
‘ d) ë.4fitrojne detyrat e ryre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratoret, gjate kryerjes së detyrave të tyre, përgjigjen ndaj shoqërise per çdo veprim ose
mosvepm, që lidhet në mënyrë të arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashdm té

rasteve kur, në haze te hetimit dhe vieresimit te informacioneve përkatëse, veprimi ose mosveprimi
eshtd kryer në mirëbesim.

3. Nëse administratoret veprojne ne kundershtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 té këtij neni, jane te detyruar t’e demshpërblejne shoqérisé démet, që
rrjed.hin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitim personal qé ati apo personat e lidhur me ta
kane realizuar nga keto veprime te parregulita. Administratoret kane barren e proves per te vërtetuar

kryerjen e detyrave te tyre në mënvrë të rregullt e sipas standardeve te kèrkuara. Kur shkelja ështe
kryer nga me shume se një administrator, ata përgjigjen ndaj shoqerise né mënyrë solidare.

5. Ne menyre të veçante, por pa u kufizuar né to, administratoret jane detyruar t’i demshperbleje
shoqërisë dëmet e shkaktuara, nëse, ne kundershtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe
Shoqeritd Tregtare ,kryen veprimet e mëposhtnie:

a) u kehen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerise;
ç) lejon që shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, né baze te gjendjes financiare,

duhej te parashikohej që shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per tC shlyer detyrimet;
d) jep kredi ose hua ne emer te shoqërise.

Administratoret, me miratinuin e Asamblesë se Pergjithshme te Ortakëve kane te drejtd t’u delegojne
me prokurë një pjese te kompetencave te tyre, personave te tretë të caktuar prej tyre, por jo me
shume se per nje periudhe 6 mujore. Administratoret nuk mund td delegojne asnjërin prej
detyrimeve te din ia ngarkon ligji atij per ushtrim.



Neni 18
Shperndarja e Fitimit/Dividendi

Ne fund te vitit financiar, ortakët kane té drejtë të ndajne pjesën e fitimit të dekiaruar në pasqyrat
financiare té shoqCrisè, ne raport me kuotat qé ata zotërojnë në shoqëri.

Pas permbushjes se kerkesave te Nenit 77 te Ligjit, Asambleja e Pergjithshme do té vendosé me
vendim të Imalifikuar shperndarjen e dividendit në përputhje me té drejtat pêrkatese të ortakeve.

Nëse një dividend nuk është tërhequr pas dymbëdhjetë vjetëve nga data kur mund të tërhiqet pagesa,
nëse Asambleja e Pergjithshme vendos me vendim të kualifikuar, ky dividend mund të anulohet dhe
shoqëria nuk ështC me e detyruar ta paguajë.

Kreu IV
Viti flnanciar-ekspertet

Neal 19
Viti Fiaan4r
Vid fln&ziQi*’i Shoqërisë fillon me I Janar dhe perftmdon me 31 Dhjetor.

Ekspertet

Eksperd ka per detyrë që te kontrofloje té gjithe dokumentacionin kontabël të veprimtarisë
ekonomiko tregtare të shoqërisë, ategjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontroflet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai është ngarkuar dhe ka kryer njegje te tile i ngarkuar nga ana e
ortakeve.
Ne perftindim té kontroflit eksperti kontabel i autorizuar përgadt raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe përatëpër kontrollet periodike të ushtruara, të cilat është i
detyruar qe t’iaparaqesë e dorëzoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e nilratuar mbi bazen e té
drejtës vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja —riorganizimi I shoqërise

Neni 21
Prishja dhe likuidimi

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund të behet ne çdo kohe:
a) kur mbaron kohèzgjatja e parasbikuar në Statutin e shoqërisë;
b) me vendim té kualiflkuarAsamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
ç nëse nuk ka kryer vepdmtafl tregtare per dy vjet dhe nuk ështe njoftuar pezullimiiveprimtarise ne
përputhje me pikën 3 te nenit 43 të Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombëtare të
Regjistrimit”;
d) me vendim te gjykates;

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne të cilin parashikojnëmenyren e likuidimit té
shoqërisë, duke caktuar 1 apo disa likuidatorC dhe shenuar ne çdo dokument të nxjerre prej tij emnn
e likuidatorit dhe emertesën shtese “Shoqëri ne likuiditn e sipér”.



Prishja e shoqerive tregtare ka Si pasojé hapjen e procedurave të likuidinilt në gjendjen e aftësise
paguese, me përjashtim të rasteve km ështè nisu.r një procedure falimentirni.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eniëruar nga Ortaket.

Nëse Ortaket nuk martin një vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, çdo
person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per té caktuar nje likuidues.
Neni 22
Riorganizmi i shoqerise.Bashkimi-ndarja

Shoqêria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimitte Mbledhjes sé Pergjithshnie të Asamblese se
Ortakeve, në perputhje me dispozitat 1igore té parashikuara né Pesën D( të Ligit 9901 date
14.04.2012 “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare.”
Neni
BazaUgjore

•
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A” c
hoq a do te zhvilloje aktiviterin e tij ne perputhje te plote me këte statut dhe dispozitat e

le acionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne ketë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shoqërite
tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji t5eter specifik ne Repubhkën e Shqiperise.

Neni 24

Ndryshimet

Ky Stamt mund te n&yshohet, rishikohet, shfuqizobet i ten e te zëvendesohet me nje statut te ri
vetëm me vendim të kualifikuar te Asamblesè sé Pergjithshme.

Neni 25
Mosmarreveshjet
Përmosmarrëveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin ape interpretimin e ketij statuti, si dhe
per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqërise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

ORTAKET

E SHOQERJSEME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

*MEDYICLAJ INDUSTRIES*

Z. Andrea Nicolotti
‘cc czf7

Z. Matteo Baroncelli
cc//, /Y41160



RLEPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr.C7i Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 22 qershor 2020, përpara meje Genci Duraj,Noter i Dhomës së Noteréve Tirane,
me adrese Bulevardi”Gjergj Fishta”, prané Gjykatës se Shkalles së Pare Tirane, u paraqiten
personalisht:

1. Z. Andrea Nicolotti, ibiri i Giuseppe, shtetas italian, lindur me 30.12.1975, ne Como,Itali
mbajtes i Kartes se Identitetit italiane me nr. CA92389DU, banues né adresën: Como,Itali.

2. Z. Matteo Baroncelli, i bin i Luca, shtetas italian, lindur me 14.09.1993, në Prato,Itali,
/ mbajtes i Kartes se Identitetit italiane me nr. AX6966900, banues tie adresen: Prato,Itali.

—C

ne cilesine e Ortakeve Themelues te shoqërise me pengjegjesi té kufrzuar “MEDYKAL
INDUSTRIES” shpk.

Ma jane persona madhore e me zotesi te plote junidike per te vepruar, per identitetin e te cileve u
sigutova nga dokumentet identifikuese qe ata mbanin.
Pasi une Noted, ua lexova dhe in shpjegova aktin bashkengjirur ketij vertetimi, duke qenë se
nenshkruesit jane shtetas italiane, tie prani të perkthyeses zyrtare e gjuhes italiane, Znj. Viola Goda, e
njohur personalisht prej meje notenit, ata me deklarojnë se e kuptojnë, e pranojnë dhe se e kane
hartuar ate tie perputhje me vuilnetin e lyre të lire e të ploté, dhe e nenshkruajne rregul]isht në
pranine time, gjë té cilën une Noted e vërtetoj sipas ligjit.

Perkthyesja Zyrtare

\ NOTERI

LOD4
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